
VII. Setkání starostů  

a místostarostů  
 

Olomoucký kraj  

 

Ing. Táňa Pokorná 

Ředitelka zákaznického oddělení 



STABILNÍ KOLEKTIVNÍ SYSTÉM 
pro zpětný odběr elektrozařízení 
založený, řízený a kontrolovaný výrobci 
  

ARDO ČR domácí spotřebiče, spol. s r.o.          ARDO, ASKO, CALEX 

BSH domácí spotřebiče s.r.o.                       BOSCH, SIEMENS, GAGGENAU 

CANDY ČR s.r.o.                                                  CANDY, HOOVER, IBERNA 

ELECTROLUX s.r.o.                                       AEG, ZANUSSI, ELECTROLUX 

ETA a.s.                                                                                                        ETA 

FAGOR ELEKTRO s.r.o.         FAGOR, DE DIETRICH, MASTERCOOK 

Gorenje s.r.o.                                                                        GORENJE, MORA 

Groupe SEB ČR s.r.o.                     TEFAL, MOULINEX, ROWENTA, KRUPS  

Indesit Company Česká, s.r.o.                       INDESIT, ARISTON, SCHOLTÉS 

MIELE spol. s r.o.                                                                                     MIELE 

Philips Česká republika s.r.o.                                                                PHILIPS 

Whirlpool ČR s.r.o.                                      WHIRLPOOL, BAUKNECH, IGNIS 



 



Vývoj sběru 2006 – 2012 

9925 

12888 
14935 

17929 
16145 

15694 
565 

1789 

5186 

8496 

7142 7619 

230 

502 

1159 

2091 2040 2284 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 

malé spotřebiče 

velké spotřebiče 

chlazení 

9925 

12888 

14935 

17929 
16145 

15694 

15314 565 

1789 

5186 

8496 

7142 
7619 7863 

230 

502 

1159 

2091 2040 2284 2444 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012* 
prognóza 

malé spotřebiče 

velké spotřebiče 

chlazení 



Vývoj sběru 2008 - 2011 

 
Sběr v jednotlivých krajích v (v t) 

Výtěžnost sběru elektrozařízení na obyvatele (v kg) v jednotlivých krajích  

s vyznačenou průměrnou hmotností za rok 2011 (2,48 kg/obyvatele) 

1,95 

0 
500 

1 000 
1 500 
2 000 
2 500 
3 000 
3 500 
4 000 
4 500 

2011 

2010 

2009 

2008 

0,00 
0,50 
1,00 
1,50 
2,00 
2,50 
3,00 
3,50 
4,00 
4,50 

2011 

2010 

2009 

2008 

1251 



Právní rámec spolupráce s obcemi 

• Zpětný odběr probíhá pouze na místech určených 

výrobcem, v případě přenesení povinností na kolektivní 

systém, pak tato místa určuje kolektivní systém – §37g 

písm. g) a 37h odst. 1 písm. c) zákona o odpadech  

• Zpětný odběr je zajišťován v souladu s § 37k odst. 1 

zákona o odpadech, spolupráce s obcemi na základě 

písemné dohody v souladu s §38 odst. 6 zákona o 

odpadech 

• Na síť míst zpětného odběru navazuje naší společností 

vytvořený systém pro zpracování elektroodpadu 

v souladu s § 37l odst. 1 zákona o odpadech. 

 



Brožura 2012 



Spolupráce s obcemi a městy 

 • Smlouva – vytvoření místa 

zpětného odběru 

 (odměna, Motivační program) 

– Oplocený prostor, zpevněná 

plocha 

– možno přenést plnění 

povinností na svozovou 

společnost 

– zapojení do Systému 

WINTEJNER 

– Umístění malého kontejneru na 

veřejném prostranství 

 

 

• Zapojení prostřednictvím 

mobilních svozů 

– Svozová společnost 

– Putující kontejner  

 (paušální odměna) 

V kraji je 
umístěno  

20 WINTEJNERŮ  
v 8mi městech 

V kraji je umístěno 
27 malých kontejnerů 

v 10 obcích  
(v ČR 273) 

Povodí Loučka, Svazek obcí 
mikroregionu Rozvodí 



Příspěvky smluvním obcím 

bezplatně odvoz a recyklace 

Administrativní příspěvek:                            2000 Kč 

Paušál/čtvrt. – vše:                                   0,15 Kč/kg 

Výtěžnost/čtvrt. – VS a MS:                      1,30 Kč/kg 

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER CH:       až 0,40 Kč/kg 

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER VMS:    až 1,60 Kč/kg 

Roční bonus výtěžnost:                            až 2 Kč/kg 

CELKEM až 3,75 Kč/kg „nechlazení“ 

Motivační program:           15 000 Kč do 100 000 Kč 

finanční podpora vlastních informačních aktivit obce 

 



Důležité kritérium: výtěžnost 

 

 

Dosažený podíl Olomoucký kraj 2012 

Podíl na sběru Chlazení ostatní spotřebiče 

Olomoucký kraj 59,42% 40,58% 
Nejlepší výsledek 55,14% 44,86% 
Česká republika 61,49% 38,51% 

Motivační a finanční podpora sběru  

velkých a malých spotřebičů! 



Motivační program 2011 - Olomoucký kraj 

MĚSTO ODMĚNA POŘÍZENO 

Dubicko 35 981 Kč kamerový systém 

Zlaté Hory 43 560 Kč stacionární kontejner 

Přáslavice 50 000 Kč kamerový systém 

Přáslavice 50 000 Kč kamerový systém 

Přemyslovice 50 000 Kč kamerový systém 

Ruda nad Moravou 72 600 Kč stacionární kontejner 

Sobotín 29 040 Kč stacionární kontejner 

Vikýřovice 58 080 Kč stacionární kontejner 

Zlaté Hory 50 000 Kč zpevnění plochy 

Kojetín 11 000 Kč vysokozdvižný vozík 

Javorník 15 000 Kč stacionární kontejner 

CELKEM 465 261 Kč   11 % z celkové čerpané částky 

Motivační program 2011 – Česká republika 
Pořízený předmět  počet žádostí vyplacená odměna 
malý kontejner 68 2 354 096 Kč 

kamerový systém 16 678 371 Kč 

vysokozdvižný a manipulační prostředek 16 214 726 Kč 

skladovací prostředek 11 398 800 Kč 

zpevnění plochy, nebo rozšíření sběrného místa 10 403 500 Kč 

plachta na WINTEJNER 4 45 904 Kč 

mechanické zabezpečení 10 229 430 Kč 

neschváleno 6 0 Kč 

 CELKEM 141 4 324 827 Kč 



Motivační program 2012 – kritérium výtěžnost 

je nutné splnit ještě další kritéria! 
Město I. Q II. Q III. Q 

Bludov neobjednali 20 000 Kč 20 000 Kč 

Brodek u Přerova neobjednali neobjednali 0 Kč 

Čehovice neobjednali neobjednali neobjednali 

Dubicko 50 000 Kč neobjednali 30 000 Kč 

Hanušovice neobjednali 20 000 Kč neobjednali 

Horní Moštěnice neobjednali 20 000 Kč 20 000 Kč 

Hranice 15 000 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč 

Javorník 20 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 

Jeseník jen chlazení 30 000 Kč 30 000 Kč 

Jindřichov neobjednali neobjednali 20 000 Kč 

Kojetín 30 000 Kč jen chlazení jen chlazení 

Konice neobjednali 0 Kč neobjednali 

Lipník nad Bečvou neobjednali 15 000 Kč 0 Kč 

Litovel jen chlazení 0 Kč jen chlazení 

Mikulovice neobjednali neobjednali neobjednali 

Mohelnice 20 000 Kč 50 000 Kč 30 000 Kč 

Moravský Beroun neobjednali neobjednali neobjednali 

Mostkovice neobjednali neobjednali neobjednali 

Náměšť na Hané neobjednali 20 000 Kč 20 000 Kč 

Němčice nad Hanou neobjednali neobjednali neobjednali 

Norberčany neobjednali neobjednali neobjednali 

14 460 Kč stacionární kontejner 

12 000 Kč stacionární kontejner 

28 800 Kč stacionární kontejner 



Motivační program 2012 – kritérium výtěžnost 

je nutné splnit ještě další kritéria! 
Město I. Q II. Q III. Q 

Nový Malín neobjednali 15 000 Kč 20 000 Kč 

Olomouc 0 Kč 15 000 Kč 0 Kč 

Oskava neobjednali 20 000 Kč neobjednali 

Postřelmov neobjednali jen chlazení neobjednali 

Prostějov 15 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 

Přáslavice neobjednali 20 000 Kč 50 000 Kč 

Přemyslovice neobjednali 50 000 Kč neobjednali 

Přerov 0 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč 

Ruda nad Moravou 20 000 Kč neobjednali 15 000 Kč 

Sobotín neobjednali 20 000 Kč neobjednali 

Šternberk 15 000 Kč 50 000 Kč 20 000 Kč 

Šumperk 0 Kč 15 000 Kč 20 000 Kč 

Šumvald neobjednali 50 000 Kč neobjednali 

Tovačov neobjednali 20 000 Kč neobjednali 

Troubky 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 

Uničov 20 000 Kč 30 000 Kč jen chlazení 

Vápenná neobjednali neobjednali neobjednali 

Velké Losiny 15 000 Kč jen chlazení 20 000 Kč 

Vikýřovice 15 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 

Zábřeh 0 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč 

Zlaté Hory 30 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 

64 200 Kč stacionární kontejner 



Putující kontejner 2012 

Svazky obcí, mikroregiony: 

• harmonogram, odpovědné osoby v každé obci 

ELEKTROWIN a.s.:  

• bezplatně zajistí přistavení kontejneru a odvoz EEZ  

• dodá informační plakáty pro každou obec 

• zaplatí paušální příspěvek: 

Paušální odměna  

výtěžnost od  

3 kg/obyvatele včetně 

výtěžnost od 1,01 kg 

včetně do 2,99 

kg/obyvatele 

výtěžnost do                 

1 kg/obyvatele 

obce do 500 obyvatel 1 000 Kč 500 Kč 250 Kč 

obce od 501 do 1500 obyvatel 2 000 Kč 1 000 Kč 500 Kč 

obce nad 1501 obyvatel 3 500 Kč 1 750 Kč 875 Kč 

Odměny pro svazky 

účast do 10ti obcí 3 000 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč 

11 až 25 obcí 6 000 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč 

více než 26 obcí 10 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 



Příspěvky všem obcím 

• zdarma informační materiály - letáky, plakáty apod. 

• CD s informačními články a inzeráty k otištění  

v místním zpravodaji za odměnu (finanční omezení/rok)

            1000 Kč za zveřejněný  

     článek s tematikou  

     zpětného odběru  

     elektrozařízení  

      2000 Kč za zveřejněný 

     inzerát propagující  

     zpětný odběr  

     elektrozařízení 

 www.elektrowin.cz – obce - důležité-informace:  

nabídka pro zpravodaje obcí a měst 

 

http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html
http://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/dulezite-informace/nabidka-pro-zpravodaje-obci-a-mest.html


RECYKLUJTE S HASIČI! 

 



Recyklujte s hasiči – 640 registrovaných 

 Odměny za:  ve výši: 

 chlazení, TV 0 Kč 

 velké spotřebiče 150 Kč 

 bag s malými spotřebiči 150 Kč 

 10-25 odvezených kusů/objednávku 300 Kč 

 26-50 odvezených kusů/objednávku 500 Kč 

 nad 50 odvezených kusů/objednávku 1 000 Kč 



RECYKLOHRANÍ, aneb  Ukliďme si svět 

• projekt pro školy 

• zapojeno: 3000 škol 

 

 

 

Recyklační hlídka 

• 2011/2012  

• 100 škol 

  

 

 

 

 



Krajská spolupráce   
Dohoda o spolupráci a realizaci projektů  

Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení  

a odděleného sběru elektroodpadu  

 Jihomoravský, Karlovarský, Královéhradecký, Liberecký,  

Pardubický, Plzeňský, Středočeský, Vysočina, Zlínský 

Přehled hlavních aktivit v roce 2011: 

• Krajská soutěže škol v rámci programu Ukliďme si svět! 

• Krajské soutěže obcí 

• Setkání se starosty a pracovníky OH 

• Akce pro veřejnost – účast s infostánky na festivalech a různých 

akcích  (např. HURÁ DO ZOO!, Zaskočte si pro radu, jak se zbavit odpadu)  

• Samolepky na popelnice se směsným odpadem 

• Brožurky pro občany 

• Slavnostní předávání cen vítězným školám a obcím 

 



Děkuji za pozornost! 


